boni dyabol⁹ **I**n via iusticie laqueū severitatē. Ecclesiastici. vii. Noli cē multū iust⁹ ibi glo. Sūmū ius summa iūria ē. ideo Proverbio. iii. Misericordia vñtas te nō deserat. In via mie laqueū pietatis false. Eccli. xij. Ultissim⁹ odio b̄z ptores et imp̄s reddit vñdictā. In via largitati laqueū pdigilatatis que dat cui nō dī et numis dat. de p̄ Eccli. xij. Scito cui bñfice ris. de scđo. i. Cop. viii. Nō vt alijs sit remissio vob̄ sit tribulatio s ex equalitate. In via charitatē laqueū carnal⁹ afficitus. i. Math. i. Ignis pueris ē i aquā crassam. In via spei laqueū p̄suptiois et i via timor laqueū despaciōis Deu. xxii. nō accipies pign⁹ molā supiore nec inferiore. In via zēla laqueū furor. Prover. j. 3el⁹ et furor viri nō p̄cer. In via audacie laqueū p̄cipitatiois. esa. xvij. arrogātia plusqz fortitudi ei⁹. exēpli de azæle. ii. Reg. ii. i via prudētia laqueū astutie. Iere. x. stule⁹ facētē bō a sapia sua. esa. xlviij. Defecisti in multitudine p̄silij tui. i via p̄silij laqueum pigricie. Sopho. ii. Nor cantantis in fenestra coruus in superlūmari. Coruus dicit cras cras sic piger superlūminare est ratio superior. In via constante laqueum obſtinationis.

abscōdit nob̄ **E**zec. 37. auferā avob̄ cōz lapideū. In via p̄stātie laqueū curiose pscrutatiois. Prover. xxxij. Ne erigas oci. tu. ad opes quas bñfē nō potes et illud qz scrutator̄ ē maiestatis op̄p̄mit a glā. item non plus sape qz optet. ideo secuitur

Considerabam ad dexteram et videbam. et non erat qui cognoscet me.

5

3

4

5

6

Lentesimus quadragesimus secundus CCCXXIX

Così ad dextram. q.d. ego illis vnde fremebam et crebris exultationibus exprobabantur ego contemnens punitia (considerabam). i. respiciebam (ad dexteram) i. ad eternam (et videbam) ipsorum dexteram quam mali non videbat. qd enim in dexteram attencit videt. qd vero sinistram attedat excepit ideoque mali sinistram attedat dexteram non videt: et hoc est quod sequitur (et non est quod co. me). i. attenderet ad me respiciens illa bona quae sunt in dextera.

Conseruit fuga a me: et non est qui requirat animam meam.

Contra fuisse. a me). q.d. persecutores intederunt mihi laqueum sed non fugi: uno (perire fuisse. a me) a duobus periret fuga. s. a concluso vel a forti plus usum fugere non valet: forti non vult et duplex est fuga. Una quae sit corpe quam dominus punitit dices. Si vos pse. fuisse. in una cuius fuisse. in alia. Altera quae sit aio quam dominus in euangelio vituprat dices. Mercenari autem et quae non est pa. vi. lu. ve. et fuisse. talis quae fugia ab isto periret: id est ait (pe. fuisse. a me). i. non fugi ab illo enim periret fuga quae non fugit. q. circumspectum se dicit quod sicut circumspectus non fugit corpe quod non poterit ita non fugit mente: quod non vult. periret sed ab illo fuga: quod non fugit ait in corpe aliquem sequitur (et non est) de illis persequuntibus (quod reg. a. m.) non dico ad plus quod ad imitan- dum. quod enim aia duobus modis: aut a persecutoribus: aut a dilectoribus: sicut fuga periret duobus modis et a capto et a forti.

Clamauit ad te domine: dixi tu es spes mea portio mea in terra viuentium.

Chec est scda psalmi ubi agitur de fine malorum. q.d. propter hanc clamauit ad te: non oia tolero quod tu es portio mea non habes in terra viuentium ubi seipsum videndum dabit: potest etiam exponi de persona Christi in passione dicentes (considerabam ad te). et (videbam) si essent apli mei et non erat quod cognosceret me. apli enim non stabat ad dexteram ut solebat quod carnali timore dispersi sunt: sed ego persistui et periret fuga a me. i. non fugi nec mente nec corpe (et non est quod reg. a. m.) quod nulla ei consolatio data est. psalmi sustinuit quod simul solaret et non inueni ideo clamauit ad te tecum. quod tu es portio mea in terra viuentium: humiliter dicitur non solum portio sed tota terra viuentium sua est.

Contrahendit ad depreciationem meam: quia humiliatus sum nimis.

Choc dicit ex persona totius Christi quod humiliatus est nimis et intus inuisibiliter et extra a persecutoribus visibiliter.

Conseruit me a persequenteribus me: quia confortati sunt super me.

Contra lib. m. a pse. me) tanta demissibus quod ministris suis: non ut corporum ruat anima: ad hoc enim dyabolus per filios diffidet agere persecutiones corporis ut intus fiat ruina cordis: si ergo cadet corpore stat aia muscipula est communica et necesse est ut me liberes (quod sicut fuisse. a me) crevit enim numerus persequenterium abundantia iniqitas frigescit charitas: deinde ex persona ecclesie loquens exponit unde sit liberandus dicens.

Conseruit de custodia animam meam ad contentendum nomini tuo: me expectat iusti dominus retribuas mihi.

Conseruit de curia: vel de carcere: per aliam libram hanc custodia vel hoc carcere de qua dictum est in titulo: potest etiam hic mundus dici spelunca vel carcer vel etiam corpus: de qua carcere iste vult educi ut fiat incorruptibilis. nam corpus est carcer anime: in futuro vero erit dominus: merita enim carcerem faciunt dominum (ad confitendum). i. ut confitear et laudem nomine tuum (me expectat iusti). vice sancti angelorum et belli omnis quod iam sunt cum Christo (donec retrahimur) in resurrectione glorialis punita eterna: vel (me expectat iusti) hoc ex voce Christi capituli de qua supra dixerat: singulariter sum donec transiens (donec retrahimur mihi) suscitando me tertia die resurrectio ipsa est retributio.

ps. 142.

Omne exaudiet orationem meam: auribus percipe obsecrationem meam: in veritate tua exaudi me in tua iustitia. **P**salmus iste septimus psalmorum quod sunt septem ut

ecodem numero quod peccatum septem petis et septem diebus remedium penitie habeamus: in quibus post est principia a lachrymis et finis in gaudio. **T**itulus huius post est (post) dauid quoniam precebat eum filium suum absalonem) secundum historiam quod bene. **R**eg. xv. sed significato melius accipit. dauid enim Christus significat et eccliam eius: absalon vero iudicata vel persecutores ecclie vel prauos mortuus. **I**nteritio monet ad penitentiam et orationem. **M**odum quatuor sunt partes. **P**rimo orat captas benevolentias. **S**econdo narrat mala sua ibi: quod persecutus es. **T**ertio ponit deprecatio ibi: velociter exaudi me. **Q**uarto ponit leta conclusio ibi: spes tua. dicitur enim persona totius Christi (domini exaudi) tecum. (in tua iustitia). i. propter te am iusticiam quod in me est quam per fidem passionis filii tui a te habeo: vel iusticiam et iustitatem dicit quod parcit penitentibus et damnatis se absolvit et accipit pro eodem veritatem et iusticiam.

Et non intras in iudicium cum seruo tuo: quod non iustificabilis in conspectu tuo ois viuens.

Et non in in iudicium. i. non districte mecum agas in futuro et ad te fugio et non sius dignus vocari filius tuus nec ego tecum intrare in iudicium volo nec iusticia mea constituo: quod non iustificabitur hic in carne ubi nemo habens plene mundus est. **V**nde salomon dicens. **A**nus morte non laudes boiem. et aplius.

Non tu in hoc iustificatur sum: vel (in conspectu) i. in cuius comparatione ois viuens non solum boni sed nec angelorum: solus enim deus est in quo peccatum cadere non potest in cuius conspectu astra non sunt muda. **T**imentur est valde intrare in iudicium cum deo.

Primo quod ois nascimur filii ire. **Eph. iiij.** **E**t ita si dominus nobiscum districte ageret ois damnaret. **I**ste quod grex dei multotiens defuerit. **Heb. viij.** **G**uidete ne quis delinqutat grex dei. **I**ste quod granum dei habita multoties repudiavit. **Heb. i.** **I**rrita quis faciens legem moysi sine villa misericordie duobus vel tribus testibus moritur quanto magis putat deteriora mereri supplicia quod filium dei concubauerit et sanguinem eius pollutum duxerit in quod sanctificatur est et spinis grecorum cum fecerit. **I**ste quod multoties et grauius peccauit. **iij.** **P**aratus in finem. Peccauit super numerum arenae maris: ecce multitudo: et incurvatus sum multo vinculo ferri et non est respiratio mibi: ecce grauitas. **I**tem quia adhuc quotidie peccamus. **Ecli. viij.** **N**on est bonus iustus in terra quod non peccat. **j. Job. i.** **S**i dixi quod pecunia bona. **r. te. I**te quod pauca bona facimus in comparatione commissoris et omissionis de primo. **Esa. v.** **D**ecem iug. vi. fa. laguncula vinae vintus a scrofa. **Luc. viij.** **C**ui plus committit plus ab eo exigetur. **I**ste quod minima bona facimus in comparatione beneficiorum dei. **Job. xl.** **S**i voluerit bonus contendere cum deo non poterit renderetur pro mille. **Esa. xliij.** **M**arra si quod bona. ut iusti. **I**ste quia parva bona negligenter facimus. **P**rover. xvij. **Q**ui mollis et dissolutus est in opere suo frater est opera sua dissipatus. **I**ste quod bona bonus facit fraudulenter querens gloriam quod deo debet. **Hiere. xvij.** **M**aledictus bonus quod facit deo. **f**rau. oia enim bona se a deo. **Esa. xvi.** **D**ia opera nostra operae est in nostro deo: de omnibus redditur sumus ratione. **Job. xxij.** **Q**uid faciat cum surrexit ad iudicium deus et cum quodlibet quis respondeat illi. consilium ergo est **Ecli. xvij.** **A**nte iudicium inter te ipsum. **D**ebet enim bonus stricte competrere oia tpa sua. **P**rimo quod aliena sunt quod ei credita sunt tantum spiritualia quod temporalia. **j. Chor. iiiij.** **Q**uid bona quod non accedit. **Ecli. xxiij.** **T**res species odiunt aia mea: paupere superbum: divitiae mendacem: et senectus fatuus. et luxuriosum. diues meditantes quod subi acribit quod suum non est. **I**te quod omnia sub numero cepit homo et sub numero reddet. **Ecli. xliij.** **A**b mulier. ma. eleua. et quocunque traenuit et appen. datu. vero et acceptu omne describe. **I**ste quod quanto plura committunt ab eo senectus exigunt secundum dictum Christi. **I**ste quod de minimis redditur est rōem usque ad quadrantem.

Quia persecutus est inimicus animam meam: humiliavit in terra vitam meam.

Chec est scda pars ubi enarrat mala que patitur quod inimicus. i. quicunque siue dyabolus siue alius malus aperte et occulte persecutus est animam meam: et humiliavit. i. quantum in se est (in terra). i. in terrenis. quicunque enim persecutus agit in relicta spe celesti terrena sapiamus: sed hoc mibi non contingit dicens.

Collocauit me in obscuris sicut mortuus seculi et anxiatus est super me spiritus

Orvalde tremendus est intrare in iudicium cum deo multoties respetibus.

Qualiter de bono stricte competrere oia tempore sua.